


'~ _como E:alle parques, areas 1ndustr1ales Yy otros _€spacios pubhcos El

modelo D0ED esta disefiado para un gran rendlmlento guuna
5 Hli.l pleza Proc tlva de hasta 19, OOO '

.C




www.grupolimbo.com.ar 02

Productividad 19000 mts?/h
Altura de descarga (variable hasta) 1525 mm
Tipo de bateria (8-6 V): 200 Ah
Autonomia 3.5 horas
Giro minimo en pasillos 2250 mm
Nivel de ruido 68 dB

Sistema de Barrido

Método de limpieza Roll brush + Side brush
Ancho de limpieza 1900 mm
Tanque de solucién 90 lts

Voltaje 48V

Presién del cepillo 45 kg

Tamafio del cepillo principal 800 mm
Tamafio del cepillo lateral 500 mm * 4

Sistema de Control de Polvo

Capacidad del cubo de basura 160 lts
Tamano del filtro 5.5 m?
Potencia del motor de la bomba 45W

Potencia del motor de vibracién 100W



www.grupolimbo.com.ar

03

Sistema de Manejo

Potencia del motor de conduccién
Potencia del motor del cepillo principal
Tamaiio potencia del motor del cepillo
RPM del cepillo

Radio de giro

Capacidad de ascenso

Velocidad al caminar

Bateria - Q ty

Bateria - Capacidad

Dimension/Peso

2200W
1000W
140W*2
550rpm
2250mm
12%
10km/h
8 pieces

200AHE@3hr

Dimensiones - Longitud
Dimensiones - Ancho
Dimensiones - Altura
Peso Neto sin Baterias

Peso Neto con Baterias

Si desea ver una demostracion u obtener
informacion adicional, envie un correo
electronico a

info@grupolimbo.com.ar

D

GRUPOLIMBO

2260mm

1900mm

2150mm
716kg

980kg

Guillermo White 4751, Munro, Bs As, Arg.
info@grupolimbo.com.ar
http://www.grupolimbo.com.ar |
http://www.tennant.com.ar

Tel: (54 11) 3966 - 7773 | Cel: 11 - 4418 -
2297



