



# S1900

Barredora mediana a baterías de conductor sentado





Diseñado para una variedad de aplicaciones de barrido al aire libre, como calles, parques, áreas industriales y otros espacios públicos. El modelo S1900ED está diseñado para un gran rendimiento y una limpieza productiva de hasta 19,000 m<sup>2</sup> por hora.

### Productividad

19.000 mts<sup>2</sup>/h

### Autonomía

3.5 horas

### Batería

8x6 Gel

Características	Especificaciones
Productividad	19000 mts <sup>2</sup> /h
<b>Altura de descarga (variable hasta)</b>	<b>1525 mm</b>
Tipo de batería	(8-6 V): 200 Ah
<b>Autonomía</b>	<b>3.5 horas</b>
Giro mínimo en pasillos	2250 mm
<b>Nivel de ruido</b>	<b>68 dB</b>

## Sistema de Barrido

<b>Método de limpieza</b>	<b>Roll brush + Side brush</b>
Ancho de limpieza	1900 mm
<b>Tanque de solución</b>	<b>90 lts</b>
Voltaje	48 V
<b>Presión del cepillo</b>	<b>45 kg</b>
Tamaño del cepillo principal	800 mm
Tamaño del cepillo lateral	500 mm * 4

## Sistema de Control de Polvo

<b>Capacidad del cubo de basura</b>	<b>160 lts</b>
Tamaño del filtro	5.5 m <sup>2</sup>
<b>Potencia del motor de la bomba</b>	<b>45W</b>
Potencia del motor de vibración	100W

## Sistema de Manejo

<b>Potencia del motor de conducción</b>	<b>2200W</b>
Potencia del motor del cepillo principal	1000W
<b>Tamaño potencia del motor del cepillo</b>	<b>140W*2</b>
RPM del cepillo	550rpm
<b>Radio de giro</b>	<b>2250mm</b>
Capacidad de ascenso	12%
<b>Velocidad al caminar</b>	<b>10km/h</b>
Bateria - Q ty	8 pieces
<b>Bateria - Capacidad</b>	<b>200AHE@3hr</b>

## Dimensión/Peso

<b>Dimensiones - Longitud</b>	<b>2260mm</b>
Dimensiones - Ancho	1900mm
<b>Dimensiones - Altura</b>	<b>2150mm</b>
Peso Neto sin Baterias	716kg
<b>Peso Neto con Baterias</b>	<b>980kg</b>

Si desea ver una demostración u obtener información adicional, envíe un correo electrónico a  
**info@grupolimbo.com.ar**

Guillermo White 4751, Munro, Bs As, Arg.  
 info@grupolimbo.com.ar  
<http://www.grupolimbo.com.ar> |  
<http://www.tenant.com.ar>  
 Tel: (54 11) 3966 - 7773 | Cel: 11 - 4418 - 2297